

Informacja na temat funkcjonowania targowisk w mieście.

Na terenie Siedlec funkcjonuje dwanaście targowisk, w tym dwa targowiska na terenach komunalnych oraz dziesięć targowisk zlokalizowanych na nieruchomościach prywatnych.

Ogólna charakterystyka targowisk:

1. Targowisko przy ulicy 11 Listopada 42

Od dnia 31 grudnia 1990 r. funkcjonuje jako targowisko na terenie komunalnym.

podmiot prowadzący targowisko - od dnia 1 stycznia 2022 r. zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/442/2021 w sprawie powierzenia Spółce pod nazwą Agencja Rozwoju Miasta Siedlce Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zadań własnych Miasta Siedlce podmiotem prowadzącym targowisko jest Agencja Rozwoju Miasta Siedlce Spółka z o.o. z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 6, 08-110 Siedlce. powierzchnia całkowita targowiska wynosi 6500 m², powierzchnia przeznaczona na prowadzenie handlu - 5300 m², ilość stanowisk do handlu - 300. Handel na targowisku odbywa się tradycyjnie we wtorki i piątki. Prowadzona jest tu sprzedaż detaliczna, jak również handel okazjonalny. Aktualnie podmiot prowadzący targowisko zawarł 115 umów na wynajem powierzchni na prowadzenie handlu.

W bieżącym roku planowane jest wykonanie remontu targowiska. Remont będzie obejmował: wykonanie dokumentacji projektowej, roboty budowlane, rozbiórkę starych budynków i zadaszeń, utwardzenie terenu, wykonanie instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej, wykonanie parkingu, budynków kontenerowych, wiat, oświetlenia i monitoringu. Wartość inwestycji to kwota około 10 000 000,00 zł przy współfinansowaniu z Budżetu Obywatelskiego Miasta Siedlce na 2022 r. w wysokości 1 000 000,00 zł.

2. Targowisko przy ulicy Targowej 32

Od dnia 1 marca 1993 r. teren ten funkcjonuje jako targowisko na terenie komunalnym (w niedziele - giełda samochodowa, we wtorki - targowica zwierzęca).

podmiot prowadzący targowisko - Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych z siedzibą w Siedlcach

powierzchnia targowiska - 11173 m²,

Na targowisku przy ulicy Targowej 32 handel odbywa się we wtorki – targowica zwierzęca oraz w niedziele – giełda samochodowa. W pozostałe dni tygodnia teren targowiska wykorzystywana jest jako plac manewrowy do nauki jazdy przez Ośrodek Szkolenia Kierowców „KOLIBEREK”. Teren placu jest utwardzony, plac jest ogrodzony. Teren nie posiada przyłącza wody i kanalizacji, znajduje się tam kabina sanitarna serwisowana jeden raz w tygodniu. Na placu wykonane zostały uchwyty na worki, nieczystości z placu sprzątane są na bieżąco przez pracowników Fundacji. Fundacja ma również podpisaną umowę z firmą "Remondis" Spółka z o.o. na wywóz odpadów komunalnych z trzech kontenerów. Energia elektryczna użytkowana do oświetlenia placu jest zasilana z wewnętrznej instalacji Fundacji i na jej koszt.

Targowisko (tzw. targowica zwierzęca) funkcjonuje we wtorki od godz. 5.00 do godz. 13.00 jako detaliczny i półhurtowy rynek artykułów rolniczych i innych środków do produkcji rolnej, brak jest stałych punktów sprzedaży. Sprzedaż dokonywana jest w systemie obwoźnym i następuje bezpośrednio z pojazdów lub wystawionych przed nimi stoisk. W zależności od warunków atmosferycznych liczba stoisk handlowych jest bardzo zróżnicowana, średnio jest około 40 do 50 stoisk. Na targowicy zwierzęcej od dnia 16 maja 2018 r. wyznaczona została specjalna strefa

przeznaczona na targ zwierzętami (gołębie, drób, króliki). Handel odbywa się pod nadzorem lekarza Powiatowego Inspektoratu Weterynarii.

Giełda samochodowa funkcjonuje w niedziele w godz. od 5.00 do 14.00. Nie ma stałych punktów sprzedaży. Poza sprzedażą z samochodów prowadzona jest sprzedaż w systemie obwoźnym z pojazdów bądź stoisk zorganizowanych doraźnie.

3. Targowisko przy ulicy 11 Listopada 47 na terenie PSS „Społem” Siedlce.

Targowisko funkcjonuje od 4 marca 1998 r. Handel na targowisku odbywa się tradycyjnie we wtorki i piątki. Prowadzona jest tu sprzedaż detaliczna.

podmiot prowadzący targowisko - P.H.U. „PA-KO” S.C. Bogusław Kozioł i Władysława Huber.

powierzchnia targowiska - 2346 m².

4. Targowisko przy ulicy Głuchej 6

podmiot prowadzący targowisko - Spółka cywilna „Bazar” Antoni i Michał Waszczuk

powierzchnia targowiska - 2400 m², z tego powierzchnia przeznaczona do handlu wynosi około 1000 m², resztę powierzchni stanowią parkingi i ciągi komunikacyjne.

5. Targowisko przy ulicy Armii Krajowej /Pułaskiego

podmiot prowadzący targowisko - współwłaściciel nieruchomości Mieczysław Rozbicki

powierzchnia targowiska - 369 m², z tego powierzchnia przeznaczona do handlu - 340 m², Handel odbywa się w dni robocze i soboty.

6. Targowisko przy ulicy 11 Listopada 32

podmiot prowadzący targowisko - właściciel nieruchomości Marek Zaliwski

powierzchnia targowiska - 100 m², w całości przeznaczona do handlu, handel odbywa się we wszystkie dni tygodnia, oprócz niedziel i świąt.

7. Targowisko przy ulicy Świętojańskiej 6

podmiot prowadzący targowisko - PHU „Agora” Stanisław Markowski

powierzchnia targowiska - 2689 m², powierzchnia przeznaczona do handlu wynosi 2149 m², Targowisko posiada pełną infrastrukturę sanitarną, sprzedaż prowadzona jest codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt.

8. Targowisko przy ulicy Głuchej BAZAR „OLA”

podmiot prowadzący targowisko - Krystyna Winiarska

powierzchnia targowiska - 200 m², powierzchnia przeznaczona na prowadzenie handlu to 150 m². Targowisko nie posiada zaplecza sanitarnego, prowadzący targowisko zapewnia kabinę sanitarną. Handel prowadzony jest od poniedziałku do soboty.

9. Targowisko przy ulicy Mazurskiej i Monte Cassino BAZAR „WARSZAWSKA”

podmiot prowadzący targowisko - współwłaściciel nieruchomości Sławomir Artych

powierzchnia targowiska - 1335 m².

Zaplecze sanitarne targowiska stanowi kabina "toi-toi", zapewniony jest dostęp do wody, energii elektrycznej i pojemnika na odpady komunalne. Handel odbywa się od poniedziałku do soboty.

10. Targowisko przy ulicy Armii Krajowej działka 4/9

podmiot prowadzący targowisko - właściciel nieruchomości Zbigniewa Litwiniak

powierzchnia targowiska - 156 m², powierzchnia przeznaczona do handlu to 70-80 m². Handel odbywa się od poniedziałku do soboty, z wyłączeniem miesięcy zimowych.

11. Targowisko przy ulicy Głuchej – Robert Herod

podmiot prowadzący targowisko : Robert Herod, targowisko funkcjonuje od dnia 2 listopada 2009 r. powierzchnia targowiska - 450 m², z tego powierzchnia przeznaczona do handlu - 250 m².

Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty.

12. Targowisko przy ulicy Wojskowej 6

podmiot prowadzący targowisko: Zakład Elektrotechniczny "Zeltech" Stanisław Przesmycki, ul. Brzeska 139, 08-110 Siedlce, targowisko funkcjonuje od 1 lipca 2016 r.

powierzchnia targowiska - 710 m², z tego powierzchnia przeznaczona do handlu - 710 m², brak wyznaczonych stanowisk. Na targowisku ustawiona jest kabina sanitarna, targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty.

II. Nadzór nad targowiskami:

Nadzór nad handlem targowiskowym sprawuje Straż Miejska, Komenda Miejska Policji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Służby te przeprowadzają okresowe kontrole. Zalecenia i kontrola realizacji tych zaleceń przyczyniają się do poprawy warunków w jakich prowadzona jest sprzedaż artykułów spożywczych, utrzymania porządku i zapewnienia bezpieczeństwa na targowiskach.

Straż Miejska wraz z Policją kontroluje przestrzeganie ładu i porządku publicznego w rejonie targowisk. Działania te ukierunkowane są na przestrzeganie przepisów – prawo o miarach, zapewnienie bezpieczeństwa osób przebywających na targowiskach oraz eliminowanie prowadzenia handlu w miejscach do tego nie przeznaczonych i reagowanie na inne wykroczenia. W wyniku przeprowadzonych interwencji Straż Miejska od dnia 1 czerwca 2021 r. do dnia 31 maja 2022 r. ukarała 103 osoby. Komenda Miejska Policji w Siedlcach interweniowała dziewięciokrotnie na targowiskach oraz dzielnicowi KMP w Siedlcach przeprowadzili 46 kontroli targowisk nie stwierdzając zagrożeń dla ładu i porządku publicznego.

Nadzór nad targowiskami pełni również Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Nadzorem objęte są 2 targowiska: przy ulicy 11 Listopada 42 oraz przy ulicy Głuchej 6. Prowadzone na targowiskach kontrole wykazały, że oba targowiska zlokalizowane są na terenie wygradzonym i utwardzonym, uporządkowanym i skanalizowanym, z dostępem do wody pitnej oraz wydzielonymi toaletami dla osób prowadzących sprzedaż żywności.

Bieżącym nadzorem sanitarnym objęte są punkty sprzedaży żywności - zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 195 z późn. zm.) Inspekcja Sanitarna sprawuje nadzór nad warunkami produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności oraz żywienia zbiorowego, a także nad jakością zdrowotną żywności.

W związku z powyższym Sekcja Higieny Żywności i Żywienia Powiatowej Stacji Sanitarnej i Epidemiologicznej w Siedlcach prowadzi nadzór nad warunkami sprzedaży środków spożywczych w 12 obiektach wpisanych do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej, zlokalizowanych na dwóch targowiskach w Siedlcach przy ul. 11 Listopada i przy ul. Głuchej - 6 kiosków ogólnospożywczych (w tym 5 aktualnie nieczynnych) oraz 6 punktów ze sprzedażą mięsa (w tym 4 nieczynne).

W ramach realizacji zawartego porozumienia pomiędzy Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Siedlcach, a Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Siedlcach w okresie od 01.06.2021 r. do 31.05.2022 r. dokonano dziewięciu wspólnych kontroli na targowiskach, dotyczących możliwości nielegalnego wprowadzania do obrotu mięsa i produktów mięsnych ze świń

i dzików, mogących przyczynić się do niekontrolowanego szerzenia się ASF. Podczas jednej kontroli w ramach akcji ASF (przy współudziale przedstawicieli Inspekcji Weterynaryjnej) w obiekcie prowadzącym handel obwoźny wędlinami na placu handlowym przy ul. 11 Listopada w Siedlcach stwierdzono sprzedaż wyrobów wędliniarskich w niewłaściwych warunkach sanitarno - higienicznych oraz bez uzyskanej zgody Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Przedsiębiorca został ukarany mandatem w wysokości 300,00 zł. Ponadto w związku z masowymi zatruciami grzybami we wrześniu 2021 r. na targowisku przy ul. 11 Listopada 42 prowadzona była akcja informacyjna dotycząca obowiązku posiadania atestu na sprzedawane grzyby świeże i suszone.

Na podstawie bieżącego nadzoru nad obiektami żywnościowo-żywnościowymi funkcjonującymi na targowiskach w Siedlcach należy stwierdzić, że stan sanitarny powyższych obiektów jest dostateczny.

Siedlce, dnia 20 czerwca 2022 roku.


PREZYDENT MIASTA
Andrzej Sitnik

Opracowała:
Magdalena Makuch
Inspektor
tel. 25 7943910.